
2. Bundesliga West Damen
10 Falkeneck KV Riederwald - TSV Schott Mainz :
10 Rot Weiß Walldorf - ESV Neckarholz VS :
10 TuS Gerolsheim - TSV Weinsberg :
10 EKC Lonsee - SG Fort./DKC Kelsterbach :
10 DKC Vollkugel Ettlingen - SG Mundenheim/Lu'hafen :

TuS Gerolsheim mit Heim - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 DKC Vollkugel Ettlingen 10 26681 16 : 4 2668,10 2716,40 10 : 0 2619,80 6 : 4 BA

2 TSV Schott Mainz 10 26003 16 : 4 2600,30 2566,00 8 : 2 2634,60 8 : 2 RP

3 Falkeneck KV Riederwald 10 26484 12 : 8 2648,40 2687,83 10 : 2 2589,25 2 : 6 HE

4 SG Mundenheim/Lu'hafen 10 26380 10 : 10 2638,00 2618,75 6 : 2 2650,83 4 : 8 RP

5 EKC Lonsee 10 25964 10 : 10 2596,40 2590,60 6 : 4 2602,20 4 : 6 WÜ

6 SG Fort./DKC Kelsterbach 10 25865 10 : 10 2586,50 2572,00 6 : 2 2596,17 4 : 8 HE

7 ESV Neckarholz VS 10 26578 8 : 12 2657,80 2689,00 2 : 8 2626,60 6 : 4 SB

8 TSV Weinsberg 10 26531 8 : 12 2653,10 2687,00 6 : 4 2619,20 2 : 8 WÜ

9 Rot Weiß Walldorf 10 25891 6 : 14 2589,10 2591,33 4 : 8 2585,75 2 : 6 HE

10 TuS Gerolsheim 10 26082 4 : 16 2608,20 2671,60 4 : 6 2544,80 0 : 10 RP

Heim Auswärts

Sandra Bonarius 512 Falkeneck KV RiederwaldAlexandra Heimlich 477 SG Mundenheim/Lu'hafen

Julijana Sopko 485 DKC Vollkugel EttlingenNadine Motzigemba 470 TSV Weinsberg

Monika Humbsch 485 DKC Vollkugel EttlingenRegina Kaiser 469 TSV Schott Mainz

Cornelia Hiller 482 EKC Lonsee Manuela Depta 462 TSV Weinsberg

Tina Wagner 472 TuS Gerolsheim Elke Roncari 456 ESV Neckarholz VS

Gabriele Bergholz 471 DKC Vollkugel EttlingenKirstin Neber 456 SG Mundenheim/Lu'hafen

Minka Esser 468 Falkeneck KV RiederwaldAndrea Pichler 453 TSV Weinsberg

Alicja Buck 465 TuS Gerolsheim Martina Orth-Helbach 452 TSV Schott Mainz

Anke Junghans 459 TuS Gerolsheim Silvija Crncic 452 SG Mundenheim/Lu'hafen

Dana Schmitt 452 TuS Gerolsheim Dyan Weller 451 TSV Weinsberg

Sandra Bonarius 512 Falkeneck KV RiederwaldAlexandra Heimlich 477 SG Mundenheim/Lu'hafen

Julijana Sopko 485 DKC Vollkugel EttlingenNadine Motzigemba 470 TSV Weinsberg

Monika Humbsch 485 DKC Vollkugel EttlingenRegina Kaiser 469 TSV Schott Mainz

       Als Mannschaft der Woche 2898 Holz
Heim-Rekord DSKC Eppelheim  2837 Auswärts-Rekord ESV Pirmasens  2823
Einzel-Heim-Rekord Claudia Schuhmann  530 Einzel-Auswärts-Rekord Simone Bader  517
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1. 1. Cornelia Hiller EKC Lonsee 73 3 462,67 5 460,00 8 461,00 463 482 523 0
2. 2. Sandra Schäfer-AlvaradoRot Weiß Walldorf 79 3 461,67 6 442,33 9 448,78 445 426 492 0
3. 3. Christine Ziegler SG Mundenheim/Lu'hafen 78 2 459,50 2 446,50 4 453,00 448 0 522 0
4. 4. Manuela Fetzer SG Mundenheim/Lu'hafen 70 6 453,83 4 447,75 10 451,40 444 445 507 0
5. 5. Martina Orth-Helbach TSV Schott Mainz 67 5 453,20 5 431,40 10 442,30 448 452 506 0
7. 6. Silke Baumann Rot Weiß Walldorf 73 3 451,67 4 455,25 7 453,71 460 0 538 0

24. 7. Regina Kaiser TSV Schott Mainz 69 3 451,33 2 449,00 5 450,40 0 469 473 0
9. 8. Silvija Crncic SG Mundenheim/Lu'hafen 79 6 451,33 4 429,50 10 442,60 423 452 486 0

10. 9. Gabriele Bergholz DKC Vollkugel Ettlingen 55 5 449,60 5 453,80 10 451,70 458 471 525 0
11. 10. Dyan Weller TSV Weinsberg 82 4 449,25 5 454,20 9 452,00 420 451 500 0
12. 11. Anke Junghans TuS Gerolsheim 79 5 448,20 5 454,20 10 451,20 447 459 511 0

6. 12. Ilona Olschewski ESV Neckarholz VS 62 4 446,25 5 445,40 9 445,78 416 425 499 0
23. 13. Elke Roncari ESV Neckarholz VS 61 5 445,20 4 454,50 9 449,33 437 456 498 0
14. 14. Christel Mohr TSV Weinsberg 71 4 444,50 3 426,00 7 436,57 0 437 461 0
17. 15. Juliane Englmeier ESV Neckarholz VS 65 3 444,33 5 451,60 8 448,88 0 0 479 0
19. 16. Anke Klein DKC Vollkugel Ettlingen 62 5 444,20 5 435,00 10 439,60 441 446 490 0
20. 17. Petra Hetenyi DKC Vollkugel Ettlingen 67 3 443,67 4 456,75 7 451,14 434 445 486 0
21. 18. Minka Esser Falkeneck KV Riederwald 52 4 443,25 6 459,83 10 453,20 436 468 516 0
22. 19. Andrea Benz EKC Lonsee 74 5 443,20 5 426,00 10 434,60 445 393 505 0
13. 20. Beate Krug SG Fort./DKC Kelsterbach63 5 443,20 2 424,00 7 437,71 430 425 503 1
39. 21. Alexandra Heimlich SG Mundenheim/Lu'hafen 72 6 442,83 3 449,67 9 445,11 0 477 504 0
27. 22. Kirstin Neber SG Mundenheim/Lu'hafen 71 6 442,83 4 435,25 10 439,80 433 456 485 0
18. 23. Melanie Helbach TSV Schott Mainz 89 5 442,80 5 430,00 10 436,40 436 437 489 0
25. 24. Lydia Reh EKC Lonsee 69 5 442,40 5 429,60 10 436,00 442 437 504 0
26. 25. Meike Klement TSV Weinsberg 85 3 442,00 4 461,50 7 453,14 440 0 492 0
16. 26. Sylvia Wagner SG Fort./DKC Kelsterbach67 6 442,00 4 451,50 10 445,80 435 430 492 0
30. 27. Gabriele Moll TSV Schott Mainz 54 5 441,40 5 428,20 10 434,80 437 449 493 0
33. 28. Stefanie Beisser TSV Weinsberg 87 3 441,00 2 422,50 5 433,60 0 445 449 0
28. 29. Julijana Sopko DKC Vollkugel Ettlingen 79 5 440,00 5 475,00 10 457,50 439 485 506 0

8. 30. Nicole Bausch SG Fort./DKC Kelsterbach76 4 439,75 2 431,50 6 437,00 432 404 480 1
29. 31. Ulrike Benzing ESV Neckarholz VS 61 5 439,20 5 467,20 10 453,20 420 436 510 0
34. 32. Rita Sporys Falkeneck KV Riederwald 66 4 438,50 6 449,00 10 444,80 441 432 504 0
32. 33. Monika Petry TSV Schott Mainz 56 5 438,20 5 431,00 10 434,60 430 435 474 0
35. 34. Kerstin Bierbaumer EKC Lonsee 83 5 438,00 5 420,60 10 429,30 423 407 483 0
36. 35. Franziska Beutel TuS Gerolsheim 88 5 437,60 5 440,20 10 438,90 443 449 488 0
15. 36. Karin Förster ESV Neckarholz VS 57 4 437,25 4 436,25 8 436,75 422 410 489 0
38. 37. Monika Humbsch DKC Vollkugel Ettlingen 69 5 436,40 5 469,20 10 452,80 441 485 504 0
31. 38. Heike Krause SG Fort./DKC Kelsterbach62 6 436,00 4 418,75 10 429,10 432 419 500 0
48. 39. Andrea Pichler TSV Weinsberg 85 5 435,20 4 455,50 9 444,22 441 453 512 0
40. 40. Dana Schmitt TuS Gerolsheim 84 1 435,00 3 435,00 4 435,00 411 452 481 0
41. 41. Doreen Beez Falkeneck KV Riederwald 80 4 434,75 6 435,33 10 435,10 415 426 488 0
42. 42. Diana Hermann ESV Neckarholz VS 69 2 434,50 2 439,50 4 437,00 426 0 468 0
43. 43. Martina Cezanne Rot Weiß Walldorf 70 4 433,50 5 425,80 9 429,22 445 407 495 0
63. 44. Nadine Motzigemba TSV Weinsberg 86 4 432,75 3 462,00 7 445,29 436 470 486 1
37. 45. Regina Kumbartzki ESV Neckarholz VS 42 5 432,60 4 442,00 9 436,78 432 415 489 0
45. 46. Tina Wagner TuS Gerolsheim 78 5 432,00 5 455,60 10 443,80 441 472 499 0
46. 47. Marion Röder SG Fort./DKC Kelsterbach63 2 431,50 2 414,00 4 422,75 0 0 433 0
47. 48. Bianca Schauer Falkeneck KV Riederwald 83 3 431,33 6 473,17 9 459,22 433 445 507 0
57. 49. Manuela Depta TSV Weinsberg 85 5 431,20 4 457,00 9 442,67 437 462 532 0
49. 50. Silke Vollgraf Rot Weiß Walldorf 78 1 430,00 3 427,00 4 427,75 0 0 438 1
50. 51. Martina Leddin Rot Weiß Walldorf 77 4 429,50 6 433,00 10 431,60 436 406 499 0
51. 52. Linda Neugum EKC Lonsee 84 5 427,80 5 436,40 10 432,10 432 436 502 0
53. 53. Arifa Brendel SG Mundenheim/Lu'hafen 75 4 427,75 3 431,67 7 429,43 436 429 468 0
52. 54. Petra Schwanke TSV Schott Mainz 63 2 427,50 3 417,00 5 421,20 447 0 491 0
55. 55. Sandra Bonarius Falkeneck KV Riederwald 70 3 427,00 6 452,17 9 443,78 430 512 512 neu 0
54. 56. Christina Williamson TuS Gerolsheim 80 4 427,00 5 443,60 9 436,22 427 442 487 0
56. 57. Katia Adams SG Fort./DKC Kelsterbach72 2 427,00 2 432,50 4 429,75 442 0 486 0
44. 58. Claudia Martin SG Fort./DKC Kelsterbach69 6 425,00 4 436,75 10 429,70 444 389 487 0
58. 59. Birgit Dubniczky SG Mundenheim/Lu'hafen 78 5 425,00 2 434,50 7 427,71 0 436 493 0
60. 60. Tanja Müller Falkeneck KV Riederwald 76 4 421,75 5 418,60 9 420,00 428 0 499 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
2. 1. Cornelia Hiller EKC Lonsee 8 482 3688 461,00 2431 303,88 1257 157,13 11 1,38
1. 2. Bianca Schauer Falkeneck KV Riederwald 9 445 4133 459,22 2762 306,89 1371 152,33 18 2,00
4. 3. Julijana Sopko DKC Vollkugel Ettlingen 10 485 4575 457,50 3046 304,60 1529 152,90 15 1,50
5. 4. Silke Baumann Rot Weiß Walldorf 7 0 3176 453,71 2094 299,14 1082 154,57 19 2,71

12. 5. Minka Esser Falkeneck KV Riederwald 10 468 4532 453,20 3001 300,10 1531 153,10 24 2,40
3. 6. Ulrike Benzing ESV Neckarholz VS 10 436 4532 453,20 3060 306,00 1472 147,20 27 2,70
6. 7. Meike Klement TSV Weinsberg 7 0 3172 453,14 2087 298,14 1085 155,00 14 2,00
7. 8. Christine Ziegler SG Mundenheim/Lu'hafen 4 0 1812 453,00 1170 292,50 642 160,50 9 2,25

15. 9. Monika Humbsch DKC Vollkugel Ettlingen 10 485 4528 452,80 3046 304,60 1482 148,20 19 1,90
9. 10. Dyan Weller TSV Weinsberg 9 451 4068 452,00 2750 305,56 1318 146,44 24 2,67

14. 11. Gabriele Bergholz DKC Vollkugel Ettlingen 10 471 4517 451,70 3026 302,60 1491 149,10 16 1,60
10. 12. Manuela Fetzer SG Mundenheim/Lu'hafen 10 445 4514 451,40 3021 302,10 1493 149,30 24 2,40
13. 13. Anke Junghans TuS Gerolsheim 10 459 4512 451,20 3034 303,40 1478 147,80 23 2,30

8. 14. Petra Hetenyi DKC Vollkugel Ettlingen 7 445 3158 451,14 2114 302,00 1044 149,14 26 3,71
21. 15. Regina Kaiser TSV Schott Mainz 5 469 2252 450,40 1475 295,00 777 155,40 14 2,80
17. 16. Elke Roncari ESV Neckarholz VS 9 456 4044 449,33 2704 300,44 1340 148,89 21 2,33
16. 17. Juliane Englmeier ESV Neckarholz VS 8 0 3591 448,88 2458 307,25 1133 141,63 26 3,25
11. 18. Sandra Schäfer-AlvaradoRot Weiß Walldorf 9 426 4039 448,78 2646 294,00 1393 154,78 14 1,56
19. 19. Sylvia Wagner SG Fort./DKC Kelsterbach 10 430 4458 445,80 2966 296,60 1492 149,20 22 2,20
18. 20. Ilona Olschewski ESV Neckarholz VS 9 425 4012 445,78 2691 299,00 1321 146,78 42 4,67
26. 21. Nadine Motzigemba TSV Weinsberg 7 470 3117 445,29 2064 294,86 1053 150,43 21 3,00
27. 22. Alexandra Heimlich SG Mundenheim/Lu'hafen 9 477 4006 445,11 2655 295,00 1351 150,11 23 2,56
20. 23. Rita Sporys Falkeneck KV Riederwald 10 432 4448 444,80 2941 294,10 1507 150,70 19 1,90
23. 24. Andrea Pichler TSV Weinsberg 9 453 3998 444,22 2707 300,78 1291 143,44 19 2,11
28. 25. Tina Wagner TuS Gerolsheim 10 472 4438 443,80 2965 296,50 1473 147,30 37 3,70
43. 26. Sandra Bonarius Falkeneck KV Riederwald 9 512 3994 443,78 2677 297,44 1317 146,33 19 2,11
30. 27. Manuela Depta TSV Weinsberg 9 462 3984 442,67 2678 297,56 1306 145,11 28 3,11
24. 28. Silvija Crncic SG Mundenheim/Lu'hafen 10 452 4426 442,60 2976 297,60 1450 145,00 35 3,50
25. 29. Martina Orth-Helbach TSV Schott Mainz 10 452 4423 442,30 2941 294,10 1482 148,20 33 3,30
35. 30. Kirstin Neber SG Mundenheim/Lu'hafen 10 456 4398 439,80 2965 296,50 1433 143,30 29 2,90
34. 31. Anke Klein DKC Vollkugel Ettlingen 10 446 4396 439,60 2911 291,10 1485 148,50 20 2,00
36. 32. Franziska Beutel TuS Gerolsheim 10 449 4389 438,90 2984 298,40 1405 140,50 30 3,00
31. 33. Beate Krug SG Fort./DKC Kelsterbach 7 425 3064 437,71 2071 295,86 993 141,86 23 3,29
22. 34. Nicole Bausch SG Fort./DKC Kelsterbach 6 404 2622 437,00 1779 296,50 843 140,50 20 3,33
37. 35. Diana Hermann ESV Neckarholz VS 4 0 1748 437,00 1216 304,00 532 133,00 23 5,75
32. 36. Regina Kumbartzki ESV Neckarholz VS 9 415 3931 436,78 2648 294,22 1283 142,56 37 4,11
29. 37. Karin Förster ESV Neckarholz VS 8 410 3494 436,75 2380 297,50 1114 139,25 39 4,88
38. 38. Christel Mohr TSV Weinsberg 7 437 3056 436,57 2094 299,14 962 137,43 27 3,86
39. 39. Melanie Helbach TSV Schott Mainz 10 437 4364 436,40 2949 294,90 1415 141,50 48 4,80
42. 40. Christina Williamson TuS Gerolsheim 9 442 3926 436,22 2626 291,78 1300 144,44 31 3,44
41. 41. Lydia Reh EKC Lonsee 10 437 4360 436,00 2978 297,80 1382 138,20 37 3,70
40. 42. Doreen Beez Falkeneck KV Riederwald 10 426 4351 435,10 2927 292,70 1424 142,40 23 2,30
58. 43. Dana Schmitt TuS Gerolsheim 4 452 1740 435,00 1199 299,75 541 135,25 19 4,75
48. 44. Gabriele Moll TSV Schott Mainz 10 449 4348 434,80 2959 295,90 1389 138,90 33 3,30
44. 45. Monika Petry TSV Schott Mainz 10 435 4346 434,60 2880 288,00 1466 146,60 41 4,10
33. 46. Andrea Benz EKC Lonsee 10 393 4346 434,60 2913 291,30 1433 143,30 30 3,00
54. 47. Stefanie Beisser TSV Weinsberg 5 445 2168 433,60 1493 298,60 675 135,00 23 4,60
52. 48. Linda Neugum EKC Lonsee 10 436 4321 432,10 2934 293,40 1387 138,70 51 5,10
45. 49. Martina Leddin Rot Weiß Walldorf 10 406 4316 431,60 2921 292,10 1395 139,50 50 5,00
53. 50. Kristin Rimms TSV Weinsberg 5 0 2156 431,20 1474 294,80 682 136,40 21 4,20
56. 51. Katia Adams SG Fort./DKC Kelsterbach 4 0 1719 429,75 1203 300,75 516 129,00 15 3,75
46. 52. Claudia Martin SG Fort./DKC Kelsterbach 10 389 4297 429,70 2938 293,80 1359 135,90 36 3,60
57. 53. Arifa Brendel SG Mundenheim/Lu'hafen 7 429 3006 429,43 2068 295,43 938 134,00 38 5,43
51. 54. Kerstin Bierbaumer EKC Lonsee 10 407 4293 429,30 2931 293,10 1362 136,20 29 2,90
49. 55. Martina Cezanne Rot Weiß Walldorf 9 407 3863 429,22 2602 289,11 1261 140,11 26 2,89
55. 56. Heike Krause SG Fort./DKC Kelsterbach 10 419 4291 429,10 2934 293,40 1357 135,70 50 5,00
64. 57. Alicja Buck TuS Gerolsheim 10 465 4279 427,90 2878 287,80 1401 140,10 33 3,30
60. 58. Silke Vollgraf Rot Weiß Walldorf 4 0 1711 427,75 1161 290,25 550 137,50 17 4,25
63. 59. Birgit Dubniczky SG Mundenheim/Lu'hafen 7 436 2994 427,71 2040 291,43 954 136,29 31 4,43
61. 60. Ulrike Stephan SG Mundenheim/Lu'hafen 2 0 854 427,00 580 290,00 274 137,00 6 3,00
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Bundesliga West Damen 10. Spieltag

Klub Klub

Falkeneck KV Riederwald 2700 : 2653 TSV Schott Mainz
Name Kegel Kegel Name
Minka Esser 468 411 Claudia Orth
Doreen Beez 426 469 Regina Kaiser
Ulrike Latka 417 437 Melanie Helbach
Sandra Bonarius 512 452 Martina Orth-Helbach
Bianca Schauer 445 435 Monika Petry
Rita Sporys 432 449 Gabriele Moll

Klub Klub

Rot Weiß Walldorf 2490 : 2568 ESV Neckarholz VS
Name Kegel Kegel Name
Martina Cezanne 407 425 Ilona Olschewski
Yvonne Cezanne 447 426 Christine May
Aniko Biro 398 410 Karin Förster 
Sigrid Cezanne 406 415 Regina Kumbartzki
Martina Leddin 406 436 Ulrike Benzing
Sandra Schäfer-Alvarado 426 456 Elke Roncari

Klub Klub

TuS Gerolsheim 2739 : 2718 TSV Weinsberg
Name Kegel Kegel Name
Alicja Buck 465 470 Nadine Motzigemba
Christina Williamson 442 453 Andrea Pichler
Dana Schmitt 452 437 Christel Mohr
Franziska Beutel 449 445 Stefanie Beisser
Anke Junghans 459 462 Manuela Depta
Tina Wagner 472 451 Dyan Weller

Klub Klub

EKC Lonsee 2548 : 2486 SG Fort./DKC Kelsterbach
Name Kegel Kegel Name
Lydia Reh 437 404 Nicole Bausch
Cornelia Hiller 482 419 Heike Krause
Linda Neugum 436 419 Carolin Reichhart
Cornelia Scheel 393 425 Beate Krug
Kerstin Bierbaumer 407 430 Sylvia Wagner
Andrea Benz 393 389 Claudia Martin

Klub Klub

DKC Vollkugel Ettlingen 2738 : 2695 SG Mundenheim/Lu'hafen
Name Kegel Kegel Name
Monika Humbsch 485 452 Silvija Crncic
Jana Vukosavic 406 477 Alexandra Heimlich
Anke Klein 446 436 Birgit Dubniczky
Petra Hetenyi 445 429 Arifa Brendel
Gabriele Bergholz 471 456 Kirstin Neber
Julijana Sopko 485 445 Manuela Fetzer
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